
Pokrok Záhadu
tato hodila by i jíní píny Jtrotlir4 ř4

Č#hlVIí 0 4 Peíhoiltršl V AMFMCřt

IflttO ffdfiHrt nakupuj

ort pokfvl táyntní hlivmi 1 ynio
pd ani! ty ínvil M pořrh
t vynof d řyr w4
lál fotfkfi i pl li itiUld tr1 mul

fití kťtt ď vxly l'o hbdířií

If Annoit wiutw a fi# (

pulilitW-h'- ÍiimkÍmMMi N tlU
iVkU jm flMvr J Hryanova

frmoiiNf ! )! doMi dobrý
pru r 4 ! Alifíiňf populb

řii } dotí dobrm ! fuřiVf iim m

pfíf řlíl vt4tf takík kl' fot fl

Mí fota # f ílftfÍMf ďmiu J fiř- -

tik ku #4( Jiřinini MfAfly vStfk

poflH ntí(if MoIlivarH ylnyt f
valnou tnfitnn in píidrMií pravi h

Milní bodové #!( ti a or
lil t rtn i ixl tlifidxf my rclt r jr

lil"
Tik í foph popidniiiký

"U Knír Nitfivřkti" tUtifaf
pf¥jf 1j fíi(k ft fí pfíl lúmW

étl fhimi ni f )rl4l l III ď4Ml

y l4Ml tlvT i4l InliJ! o

břftffcř fH j tet víi 1 b pr Mtrnfli

Míítl H ff I fíl4fklř!
! ni l4řnil míli lfifr

MU ly kujiři SMm fi l- -k

} irnil yU-- min lf- -

Íjl4
C f ř

řj'!M ''fcřrk-o- f 4tr4Íriiri

jí I j fl pCf#Hlplj fllpil4ři
ffMiiijřkjnbo j pili# ht pM-

-

llltí ifil íjfii ff }

vi ř
#

kr44ii lrMf

inkovhý v l!lv brtdn poitiltn

íi firMff j4rtkrN4tký 4nJ' I

řťjakrm pfacf t nt tij kf y I

pfjtfiMi vlílil " Nm divíly
j a t#iky )' imí rttkit j

hřofi poiioii44t ťfivotanl Mk4-l- i

o!4ví Ž# ďMt( otřívi
krvi' Pan Jankovkf j t í4fým
otiníln im Clv Unďký m a ve

polkovliti íivolř osobností vyní

kljírí
V Udltimortí plilla 15 Kjn

d(i)tti pftofwm o livrit mladá

or botníky
I i liyfhorrt la

nimi tťodit ani n Mo mil od

(Imahy

Pat IloÍMit VodřlKká 1 Nrw

Yorku j' mul tnt hln kdl
prilfir ttili přonlol kol Joi í M

fk4 zalil umnliiýťh řkiiínoií v

boji 4 třal#řioii řf I y d4l

V ř I'Í lalobu přotl p Makoi
proMbdnutvím právníka p Tom

fapka n nihřadu $ innn i lttÍ'
Iku na tli JJ ktílna dobi
ku yh Wtnl Vitý í"tirt ivak
04 oblajobu a líl loM %Í%Umň

advokila p Ntkardy lalobi l'
(rirtltM4 ťilř4l4mi $iti t) Kdyl
ViHÍřiíku do tirřiM Ihly advokát
ní ntf4fy druh4 nlftny nrplaiil
bvl dn dřuhéhrt řrřvna t f ll

jříkonítirt nalírní odb n do

m4hkln vílí ftí fdkud poUMo
kofMin kho ituiř bo

dot4li pod áriikii Talf napli
ji mni kii in n ř#U byli v4k

tři VorJ7kii wmbilní Mn

fjtvrntf byl {wvolift k t tf do--

ptnovarímu vW Iřiyinl pl píí
nahou vhbf rn kil jřjiítínl f ho

maii iktt Po aiímavm vť%lřthu

při kt( rrnl ihlrdabi jakým

jřpfio-- p Volrálka 1lo rady
notářů aby prý vyhnul m plarenl
Mrri banky vyv dl a mr-- i ívou

roitnu rodbi Hítanovcn sou-

dím n o iv r ktcrýl najal í

advokáta ji ní počal nutit í Vmlrá

Ikti aby útraty ktrré dostoupily
jíž výíc skoro JI 300 zaplatil
Zástupci Málkovi Catlín Ac Ne-kard- a

vzhledem k tomu že Vo

drážka mři celou řadu jiných vý-

loh slevili mu jistou částku z

plného obnosu tak že za vyro-

vnal to co mohl hned na počátku
spravili stovkou Tato zajímavá

poučná a smutná zkušenost celkem

prý stála VodráŽku přes 300

'Washingtonů'

Závody Župy chicagské
(Ze KornoUi

Ve velké dvoraně Plzefiského

Sokola uspořádány byly v naděli

24 října velké tělocvičné závody
určené původně ke dni 29 září
ve spojení s nimi t veřejné cviče

ní Prvním 1 druhým ukázaly
naše milé sokolky i bodří sokolíci

jaký pokrok učinili od té doby co

se veřejnosti představili na posled
ukázali Že myšlence Tyršově jsou
oddání upřímně a že k ní lnou s

celou svojí bytostí
Hlavní závody kteté započaly

v 7 hodin ráno konány byly v

prostných cvičeních na nářadí s

nářadím a ve skocích dle pravi-

del tělocvičným výborem Národní
led Sok vypracovaných Ná--

vštěva byla značná a smělé výko

ny závodníků provázeny byly se

strany obecenstva s nevšedním zá

jmem a lépe nežli slova ukáže vý

sledek ieiich zdatnost Soudcové

jejich zaznamenavše závodníkům

body odevzdali listiny sčitatelům
a ti ohlásili po 10 hodině večer

při plese následující výsledek:

NIŽŠÍ ODDĚLENÍ
Skok o tyči:

četová cena
1 Plz Sokol a Sokol Chicago

20 2 Čechie 20

Jednotlivá cena

r Vonášek (Plz Sokol) 88"
2 Altera (Chicago) 84"
Skok do dálky:

četová cena
1 Tyrš 28 912 2 Chicago 28

16
Jednotlivá cena

1 Šebesta (Chicago) l8y 2

KřiŠťan (Chicago) 18V
Skok do výšky:

Četová cena
1 Klatov Sok a Sok Tyrš 20

2 Plz Sokol 18

Jednotlivá cena

l Z K Kleňha Čechie 5V
1 Jan KřiŠťan 5V
Cvičení prostná:

četová cena
1 Tyrš 333 í 2 Chicago

298 %

Tyti 57 'í
Hradla

Ci lovi ř n

řiti " h ( lili' 1 ť''i
jf(l'lóttii 04

ÍMthl a SffiU i Novofnf 71

Kftft na M-

( ' IOi I ' 114
VU Sokd 41 íí lyfi

Jednotliví iria
Kfrj'1 11 J Mym-- H6 Zika Kb

Sok j
K'ft na fl

ť'4lov4 rf4
Tyli 4'!# M" ♦ 11 1

i 11 114

Z Kkfiba 1 j Novotný a her'
k 71

Ilr4d4:
ČťtoVi tt i%4

li Sokol Tf tuhu- -
17 J- -

JdfolItv-- i M řM

Hyiu--i Hoíí I I V#úil H

Tyf

VYAsí ODDf ILNÍ

Tyčí PJimký Sokol ijf Malý

II Mk u '

Skok do výtky: I I Sokol 15

Malý 4'lo
"

Sir-ík- 4'o"
Skok dodiíkyí PlSokol
Straka !7'o" lbd k 175"
Kftft na líí: Plz 577 %t Lípa

Érif V IMík 106 Hatbr Hyb- -

ler Andíl ))lí
Hradla: Plz Sok 363 - II šik

103 lii keš lot Vt

Hrazda I Lípa 5 30 Jí II

Plzeňský 530 Jí— Jirsa 101 I le-

sík 99 i
Kftfi na dél: Plz Sokol 324-Hc- šík

93 Halkr 92 Jj

Četová cena

Prostná: Plz Sokol 348 Lípa

Jednotlivá cena

Hybbr 59 Vt Malý 59K
I přeborník: Sok líešík(Slov

Lípa) 473 Jí bodů

II přeborník: Sok Malý (Plz

Sokol) 450)4 bodů
I čet cenu nižší: Sokol Tyrš
II čit cenu nižší: Sok Chicago
I četovou cenu vyšší: Plzeňský

Sokol

Slovanská Lípa zápasící o vyšší
četovou cenu neměla dostatečný
počet boiců a cvičila jen na koní

na Šíř na hrazdě a cvičení prost-
ná

Sbor soudců skládal ze sokolů:

J L Voborskýho Jos Křišťana

Ant Červenky Frant Pecivála
AI M Kapsy Rud Veselýho
Frant Turka Fr Krupaře Petra
Churaně J Schucha Fr Strán-skýh- o

Fr Schucha Irr Křišťa-

na Bicka a Hambachera

Závody trvaly od hod 7 ráno

zahájeny byvše župnfni náčelní-

kem až do hodiny odpoledne
a počtvrté hodině zahájeno veřej-

né cvičení

Sok Ant Ilaller seřadil Soko-

ly župy chicagské k prostným
cvičením měl k ním pěknou řeč

v níž věčně rozebíral význam i

účel Sokolstva načež provedena
velice pěkná cvičení prostná
Žactvo sborů Chicago Klatovský
Sokol a Tábor řízením cvičitele

Jana Jirouška taktéž ukázalo ve

cvičeních prostných jistotu a utě-

šený pokrok a když pak naše bo-

dré Sokolky provedly roztomilé

cvičení Činkami předstoupil Sok

Jos Čermák sc Žáky Plzeňského

Sokola kteří provedli cvičení

prostná s kftžely tyčemi a čin-

kami Jeden hlas šel o tom že

co do uhlazenosti přesnosti a

souladu ve výkonech žactva nic

nemohlo se jim vyrovnat

Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na ukladS velké mnoíntvf upí-ii- fi

xáhavných a poučných rc vSich
možných otxrfi Iivadeln( upity má-

me v6chny jel jwm k dotáu( v růí-nýc-h

ftbfrkách l'ute i o ftznaiti
otMlriíte jej zdarma Adreti jte jedno
duto Pokrok Západ a

Omaha Neb

před hiriíi iřijíiírt byÍ4 mrtvo

4 ři4h #fi4 ů % bifi v kpf !

ill+t f oiM4 Tři pl H"illOU

dolní 1() řKřMÍ u j bk'l m mohl

nikd" dfHMti tiŘint inin rld
řfíí m Vřilil trnkovi kď'

po l t tydnft byl na dfl yrin-t- t

AI lUnnk pi ři i thwfd
IN třifdlI pli I bln4 n 1 1 V

obotrl od 11 t l#ll ftodinl fafiní
I d"iio4 iftil by komukoliv i
IomJfířh fw-nl- í ioflmku

htifiífi #mllí hlinití Tak#

řiikI í I ríh ntittlH tt ř4Mf

lilový řodíny l ! př vr kdy

polici #--

pfi
HoutMvJJ bydliMi

MnU Ilyl řbn-- M l i I5rtí
Siobody i) (! S II PJ

"ltnmtt Novřívkw" v p
! (ním it řír pííp "Páno-

vi jmi rnťyl pokojn kfílikoti

div b IníhA přrdt4v ní "Smrt

j4n tlky" jínil tak mtilri tn

nvťf "no noví jfvití1 V kfiR? C

o-nirodnf ln plípomfnámr ní
b ibijírí bájkti j I by mu imMi

byli piivMom á dtké řílanky:
lílkn dni la it mUky krup s

mléki m kdy) připUďi hádil
by M? ním dblo o níd4fii Dít- -

ko neodhánělo zvědavého hosta

nýbrž dívalo se zvědavě jak mu

chutná Když ale spozorovalo
že hádě jen samé mlíčko pije na-

pomenulo je: "Papej taty tjou-p- y

nejen samé mjíčto!" Pan Jan
Aubrecht "papal" mlíčko chvály
co se dal na divadelní umění Pa
co díme papal: celými naběračka

mi je do sebe lil Tím ale zmlsal

se tak že kroupy které mu pro
zdravou změnu byly onehdy před
loženy tak jeho zmlsaný jazyk po

pudily že vycenil jedovatý zou

bek Kdyby byl vzdělaným mu

žem za jakého jest rád jrnín byl

by kroupy pěkně slupnul a pomy
slil si: "Můj dobry žaludek ta
troška krup neotrávíl Přežiju tu

odpornou porci ve zdraví a při

první příležitosti vás donutím

abyste mi zase předložili mléko

chvály po níž ješitná Či umělecká

duše má prahne jako Žlutá tráva

po rose" To byl by sí měl po-

myslit! pan Aubrecht a nenadávat

po hospodách lidem kteří mu ni

kdy neublížili ano spíše jej hýč-

kali až jej zhýčkali Těmi hospod-

skými nadávkami dobrým lidem

kteří ač nikdy k němu ani nej-menŠí- ch

závazků neměli přece

vždycky s ním sympatizovali v

snahách i utrpeních jeho na cti

neublíží ta je založena pevněji

než on a jemu podobní se domní-

vají Proto mu je směle můžeme

odpustit
" Lekce

vMorntfý1 i tiý ro

lyr borti MjrtíH

lilolm tolty

ijřl jUkti í ti dtl

MnoJ n Unti t"iM! tnimv po

n'kl fýr h ínň!nn j# fi

pouhé domněnky
V New Vor ku vílilJyjik

fKťkavalo laminany njironOMHt

vil línou Van Vy k dam) vo

ltnbyífuyotm obdíJt v j)iiiIow fn ii) má i i tř y

(fp) (IH j j a (i mg p n

13000 hlatft Patrni ) avítové

mčto N w York fii tlií r "r f'r
mu" tMirii4nk(!i nálf n-ti- t a fa

dějí volí bftdb rkou Tammany
k vůli svobodí osobní

V Ohio ti obě strany wdf ví

tězttví kst lir pravdě ptIolnř í

lim 2e zvítžžili r publíkáné jak
c Ktátnf tikitou lak i kandidáty

pro sním V Ctncinnati kde

pojili demokraté populiMy i ji

nými frakcemi poraženi republi-

kám kdežto v Clevtlandě zvítě-zil- í

malou většinou

Maryland vlastní si též obě

trany vlak zdi ne že rcpubliká-n- é

budou uiíti ve sněmu většinu

2 neb 3 hlasy a že srn Gorman

nahraívn bude republikánem

Z Ncbrasky dochází zprávy

jak obyřfjno vtlmí váhavě Jrstli
Že sudí 1'ost jist poražen jest to

vitSinou jen nepatrnou
V Dctroit zvolen byl znovu ny

nější demokratický mayor

lowa Ha republikánsky avšak

jen skrovnou většinou n£co přes
1 0000 hlasft

V So Dakot£ zvolili republiká
né 5 z 8 soudců

Massachusetts zvolilo rep gu

vernéra většinou 88000 hlasu

Virgínie dala většinu demokra

tickou as 50000
V Pennsylvanii je většina řepa

blikánská as 170000
V Omaze zvítězili republikáni

na celé čáře Sudí Post má vět-

šinu as 3000 a kandidáté pro okr

úřady zvoleni jsou většinami

od dvou do třech tisícft hlasft —

Pan F J Kašpar obdržel v čes-

kých precinktech sice slušné vo-tu- m

českými voliči podporován
skoro šmahem bez ohledu na stra-

nu avšak precinkty a wardy jiné

daly proti němu velké většiny tak

že podlehnul Pan St Letovský
kandidát pro assessorství zvolen

většinou 140 hlasft — ve wardě

která obyčejně dává většinu 300
demokratickou Patrně že i mno-

zí dem odsoudili jeho fanatism

politický a hlasovali proti němu

tak jako on vždy hlasuje a pracu-

je proti každému českému kandi-

dátu jestliže týž není pravověr-ný- m

demokratem

9sáhHHvíza0hodÍn

EOBEUT TODD LINCOLN

který jmenovrfn byl JHním pr4rft porftMlil řcnh-lh- cbicHKrh' ml

iíonrfřw PullniHnii a kur'í prý nejuplSe Eiirove5 I niditupcem toho v před
írU mmcli-- vzn ni i'nn noži v d vvliorná

rK)VŽtl co vfil n diplomat I prívnlk Za mlminidtrace Harrisonovy byl

i

vyslancem ru&ím v Anglii

krajanka Alžběta Švehlova TáŽ

pomáhala matce žehlit a ježto v

gasolinových kamnech dohořel

oleí naplfiovala nádržku znova

Nejspíše si při tom polila zástěrku

kteráž když chtěla zase znova

zapálit v kamínkách nešťastnou

náhodou se jí chytla a kalikové

Šaty jež měla na sobě stály v

okamžení v jednom plamenu Na

pokřik přiběhla matka a začala

hořící šaty z ní trhataž si ruce

popálila ale dceři přece nepomo-

hla Ubohá dívka strašně popá-len- á

upadla do mdloby a vzdor

tomu že ihned pomoc lékařská k

ní přivolána přec bylo vše mar-

ným a nešťastná dívka po dvou-

denním trápení popáleninám svým

podlehla

wi Před zraky četných rybářů na

úpatí 45té ulice v Chicagu v sobo-

tu odpoledne neznámý muž po-

klekl na pieru jezerním jako k

modlitbě Pak povstal a dříve

než mohl kdo poznati co zamýšlí
skočil do vody Otto JIanon

jenž na blízku ryby lovil bčžwl

muži skočivšímu do vody ku po-

moci Če tní jeho druhové v po-

volání ho následovali Hanson

přinesl dloubou tyč na chytání

ryb a podával ji tonoucímu muži

Ten se ji mohl snadno zachytit!

avšak bvl rozhodnut ztmříti a

proto ani ruku nevztáhl by se

tyče zachytil Kybářt na neho

křičeli by se chytil tyče avšak

pnMMl JKDKN řlovřil UmU kl4lai-- l tltl
s VoMe mromr lii m tl lHvl

Tho druhu n JkSkil pfil l-n mtt
uilfárn pHHtmJm MmU ! rtnvl n 8 i"ul
mawlMtm Jinm pH mm nitnřll I3í'i J

ulfl l"ll Pro lllttirvnr
tk!h BJnci]lph tílokormlpnl ixlira-ř- m

nit Utc6v rrnl ot)Jlnévk Mruíl ia

)dfiallKtvt Ailrol na I

FWIDING 8AWING MACIIINKCO
m-- 0 CUntoo it CHICAGO IIX


